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Né& bazé té nenit 21 paragrafi 21.4 & Ligjit pér Ndérmarrje Publike Nr.03/L 087 si dhe Plotésim
Ndryshimi i Ligjit mbi NP Nr. 04/L-111 si dhe nenit 21 paragrafi 21.3 t& Statutit t&¢ Ndérmarrjes
Bordi i Drejtoréve i N.P.L.”Stacioni i Autobuséve”SH.A.,Gjakové, né mbledhjen ¢ mbajtur me
09.12.2022 vendosi q&é me daté 22.12.2022 t& shpallé kété:

KONKURS

Pozita: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

I pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve.
Vendi i Punés: N.P.L.”Stacioni i Autobuséve”’SH.A.,Gjakové
Paga: 520.00 €

Kohézgjatja: Tri (3) vite

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

« Zyrtari Kryesor Financiar do t& menaxhojé, nén udh&hegjen e Kryeshefit Ekzekutiv punét
financiare t& kompanisé, dhe duke marré parasysh limitet e véna nga Bordi i Drejtoréve do t&
keté autoritetin pér t& lidhur kontraté pér kompaning né € gjitha transaksionet financiare dhe do
té jeté pérgjegjés pér:

« T'i mbajé llogarité e kompanisé t& azhurnuara dhe t¢ sakta;

« T& ngrejé dhe t& drejtojé t& gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré blerjen,
pranimin e parave dhe aseteve themelore;

« Té& monitorojé llogarité e pagueshme dhe t&¢ koordinojé pagesén ¢ faturave dhe blerjeve t&
veganta,

« T& shqyrtojé shpenzimet e punétoréve pér t& siguruar pérputhje me politikat korporative dhe
buxhetin para se t&€ paguajé:

« Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varés pér t€ siguruar rezultate efektive;




« Shqyrton dhe aplikon ligjet dhe procedurat e ATK-s¢ q¢€ rregullojné ¢éshtjet tatimore dhe

kujdeset pér zbatimin me pérpikéri té tyre;

« Koordinon, kontakton dhe bashké&punon né ofrimin ¢ t& gjitha llogarive dhe raporteve q€ kané

t& b&jné me ATK-n¢, dhe proceset ¢ kontrollit q& kryejné institucionet tatimore;

« Analizon klimén financiare dhe tendencat e biznesit pér t€ ndihmuar drejtuesit e larté né

krijimin e planeve strategjike pér t& ardhmen;

« Interpreton informacionin financiar pér t€ siguruar raportet e nevojshme per vendimmarrje t&

Bordit t& Ndérmarrjes;

« Monitoron rrjedhén e parasé, llogarité dhe transaksionet e tjera financiare;

« Mbikéqyr ndihmésit financiar dhe punonjésit e tjeré né lehtésimin e operacioneve ditore, duke
pérfshiré ndjekjen e t& dhénave financiare;

« Bashkérendon punét me Njésiné e Burimeve Njerézore né rekrutimin e stalit t& rinj n& kuadér
té Sektorit Financiar;

« Bashkérendon punét me Burimet Njerézore né vlerésimin e performancés s¢ punétoreve né
kuadér té Sektorit;

« T'{ pérgatisé t& dhénat e kompanis& pér auditimin e fundvitit

« Té shqyrtojé, organizojé prokurimin dhe mirémbajtjen e t& gjitha politikave (& sigurisé q¢ kané
t¢ b&jné me afarizmin;

« Té koordinojé funksionet tjera t& biznesit si¢ sshté dhénie me gira e ndértests dhe pajisjeve, si
dhe blerja me Kryeshefin Ekzekutiv dhe zyrtarin e prokurimit t& kompanist:

« Té menaxhojé thesarin e kompanisg;

« Té hartojé dhe krijojé buxhetet; dhe

* Cdo detyré tjetér e caktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv;

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara

Bordi i Drejtoréve déshiron té sigurohet q& t& gjithé kandidatét potencial (& jené persona me
integritet t& njohur t& cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 pikat @), @, (), (k) dhe (1) t& Ligjit pér Ndérmarrje
Publike dhe kané& pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né
fjale

Pérve¢ kushteve té pérgjithshme, kandidatét duhet t&¢ plotésojné cihe kéto kushte té
vecanta:

« Pérgatitje superiore Fakulteti Ekonomik 4 vjegar ose me sistem t& Bolonjes 3+2
o T& keté sé paku 5 vjet pérvoj€ pune né menaxhim té financave dhe/ose kontabilitetit

« Té jeté kontabilist i certifikuar nga ndonjé autoritet financiar i licencuar nga KKRF ja apo
ndérkombétar;

« Té keté njohuri né implementimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontalilitetit (SNK) dhe t&
Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) n& bazé (€ (& cilave raporton
Ndérmarrja;




« Té keté integritet t& larté moral e profesional;
* Njohja e gjuhéve t& huaja &shté pérparési;

« Té mos jeté i/e dénuar ose nén hetime;
Aplikacionit pér pozitén e ZKF s¢ duhet bashkangjitur edhe kéto dokumente:

+CV né (Biografing)

«Kopjen e letérnjoftimit

«Letér motivimin

*Diplomén e fakultetit - kopje

«Déshmité e pérvojés s€ punés.

«Déshmité e pérgatitjes profesionale.

Deklaratén nén betim

«Certifikatén nga gjykata qé déshmon se nuk jeni nén hetime, jo mé té vjetér se gjashté (6) muaj.

Aftésité, pérvoja dhe atributet e tjera q€ kérkohen:

Duhet t& keté shkathtési né pércaktimin dhe arritjen e objektivave strategjike financiare t&
ndérmarrjes aftési té larta organizative dhe drejtuese aftési t& shkélqyeshme t& menaxhimit
financiar, standardeve t& kontabilitetit dhe raportimeve financiare, aftési t¢ mira té komunikimit,
interpretimeve financiare dhe negocimit, aftési té déshmuara pér analizén ¢ giendjes financiare
dhe ofrimin e opsioneve njohuri t& avancuara né programet € kompijuterit dhe kontabilitetit

Data e mbylljes sé konkursit:

Konkursi éshté i hapur 30 dité kalendarike nga dita e publikimit, deri me dat¢n 23.01.2023 né€ ora
16:00.

Procedura pér aplikim:

Aplikacionet e kompletuara sipas kétij konkursi dorézohen né zarf t& mby!lur né¢ Administratén
e N.P.L.”Stacioni i Autobuséve" SH.A.. rruga "Kolé Lleshi " p.n. Gjakove.

Paragqitja e kérkesave

Kérkesat-Aplikacionet ¢ dérguara pas datés sé fundit nuk do t& pranchen. Kandidatét me
dokumentacion t& pa-kompletuar, t& pa-plotésuar dhe joadekuat do té& refuzolicn.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t& kontaktohen Kandidatét t& cilét do t&
jené t& pérzgjedhur dhe t€ ftuar né intervisté duhet t'i sjellin né shikim dokumentet origjinale.




